

فرمانده انتظامی خراسان رضوی:
۲۰۰ هدف گوشی قاپی
سارقان را شناسایی کردند



فرمانده انتظامی خراسان رضوی از دستگیری سه متهم اصلی باند سرقت‌های خیابانی که ۲۰۰ مالباخته آن‌ها شناسایی شده‌اند، خبر داد. سردار محمداکرم تقوی در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت گوشی تلفن همراه در غرب مشهد، عملیات گسترده کارآگاهان پلیس آگاهی صفحه ۳

نزول نعمت از آسمان برای برخی دردمر می‌شود!

۴۵ درصد از راه‌های روستایی بخش رضویه چشم‌انتظار آسفالت



معاون عمرانی فرماندار مشهد گفت: ۴۵ درصد راه‌های روستایی بخش رضویه مشهد خاکی هستند و با بارش برف و باران مسدود می‌شوند. مهدی برامکی اظهار کرد: سرعت ورزش باد جمعه شب در شهر مشهد به ۵۲ کیلومتر در ساعت رسید که تعدادی اسکلت آهنی، دیوار و داربست در ساختمان‌های ... صفحه ۳

استاندار خراسان رضوی:

مقررات دست و پاگیر تولیدکنندگان حذف می‌شود

۷ دی ماه سالروز تشکیل نهضت سوادآموزی است سوادآموزی در خانه خدا

سابقه سوادآموزی در ایران به دوران پهلوی اول بازمی‌گردد. رضاشاه می‌کوشید با ساختاری رسمی تحت عنوان تعلیمات اکابر که برای بزرگسالان بی‌سواد، اجباری بود، بی‌سوادی را ریشه‌کن کند. پس از او نیز محمدرضا پهلوی در دوره‌های مختلف و تحت عناوینی چون آموزش سالمندان، آموزش بزرگسالان، سپاه دانش، کمیته ملی پیکار با بی‌سوادی و جهاد ملی سوادآموزی تلاش کرد که سواد را براساس مدل‌های توسعه بین‌المللی ترویج دهد. اما محصل تلاش شاه پدر و پسر در حدود ۴۰ سال، در نهایت باسوادی تنها حدود ۳۰ درصد مردم ایران بود که البته این آمار در روستاها بسیار اسفناک‌تر بود و فقط ۱۶ درصد از روستائینشان ایرانی باسواد شده بودند که از این میزان سهم زنان روستایی زیر یک درصد بود. این در حالی بود که چینی‌ها در آن دوران و در ... صفحه ۲



معاون سازمان صمت خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس آنلاین اعلام کرد ۲هزار تن روغن در مسیر توزیع

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت خراسان رضوی گفت: ۲ هزار و ۴۲۶ تن سهمیه روغن تنظیم بازار ویژه دی ماه استان ابلاغ شد. وی تصریح کرد: ۷۵۰ تن از این سهمیه توسط چهار کارخانه داخل استان و مابقی نیز از کارخانه‌های خارج استان تخصیص و تأمین خواهد شد. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت خراسان رضوی افزود: در جلسه ستاد تنظیم بازار استان که روز یکشنبه برگزار می‌شود، سهم مشهد و شهرستان‌ها ... صفحه ۳



جوآن و قاسم سلیمانی

قاسم سلیمانی و جوآن؛ این رابطه‌ای است که از زاویه‌های گوناگون می‌توان به خوانش درآورد. یک بار به عنوان سپهبد سلیمانی، بزرگمردی که جوانان باید همه عمر خویش را بگذارند، شاید از آن میان کسی به جایگاه ... صفحه ۲

کاهش جمعیت شاغلان و بیکاران خراسان رضوی در سال ۹۹

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خبر داد که در سال ۹۹ در خراسان رضوی و کشور با این موضوع مواجه شدیم که هم جمعیت شاغلان و هم جمعیت بیکاران کاهش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا رضا جمشیدی در خصوص کاهش نرخ بیکاری در خراسان رضوی اظهار کرد: در کشور و در استان خراسان رضوی نرخ بیکاری کاهش پیدا کرده اما باید توجه داشت که کاهش نرخ بیکاری زمانی مناسب است و خوب تلقی می‌شود که نرخ فعالیت اقتصادی ثابت بماند یا افزایش پیدا کند و نرخ بیکاری کاهش داشته باشد. این اتفاق به این معناست کسانی که در دنبال کار بوده‌اند، کار مناسب خود را پیدا کرده‌اند و بیکاران کمتر شده‌اند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی در خصوص کاهش نرخ فعالیت در استان و کشور با شیوع ویروس کرونا گفت: آنچه در آمار تابستان ۹۹ نسبت به تابستان ۹۸ افتاده، اتفاق مثبتی نیست و ما به طور همزمان با کاهش نرخ فعالیت اقتصادی و نرخ بیکاری مواجه هستیم که این موضوع بدان معناست که همزمان با کاهش نرخ بیکاری، جمعیت زیادی تمایل به یافتن کار ندارند و از پیدا کردن کار ناامید شده‌اند. ما در سال ۹۹ در استان و کشور با این موضوع مواجه شدیم که هم جمعیت شاغلان و هم جمعیت بیکاران کاهش پیدا کرده است.

وعده‌های پشت میز نشینان برای رفع مشکل کمربندی رشتخوار

زیادی با نهادهای مختلف در رابطه با آسفالت کمربندی شهر رشتخوار شده است، گفت: ورود وسایل نقلیه سنگین و کامیون‌های حمل بار در این محدوده با تصمیم شورای ترافیک برای فرهنگ‌سازی آن انجام شده است. شهردار رشتخوار در ادامه درباره موضوع تردد کامیون‌ها از خیابان خلیج فارس و مسیر کمربندی رشتخوار، اذعان کرد: حجم بالای ورود کامیون‌های حمل بار معادن و تردد در شهر موجب ترافیک سنگین می‌شود که عملاً امکان تغییر مکان تردد وسایل نقلیه در این مسیر وجود ندارد و تنها راه حل آن بهسازی و آسفالت مسیر است. وی با توجه به حجم بالای تردد کامیون‌های حمل بار معادن و همکاری معادن خواف در بحث کمربندی شهر رشتخوار ادامه داد: در تابستان پتاس‌پاشی مسیر خاکی انجام شد که متأسفانه این موضوع تنها به صورت فصلی است و نیازمند توجه و کمک معادن به رفع کلی مشکل موجود است. عضو شورای ترافیک شهر رشتخوار تصریح کرد: گرد و خاک موجود در معابر شهر به دلیل تردد کامیون‌ها از مسیر خاکی کمربندی به خصوص در فصل‌های دارای بارندگی است که حجم قابل توجهی از گل و لای مسیر به سطح شهر منتقل و موجب آلودگی سطح شهر می‌شود.

در تمام ساعات شبانه‌روز سبب سلب آسایش ساکنان شده و گرد و خاک کامیون‌ها علاوه بر مشکلات کسبه و ساکنان در شرایط بیماری کرونا بسیار نگران‌کننده است. وی در ادامه اذعان کرد: علاوه بر مشکلات گرد و خاک و آلودگی صوتی وسایل نقلیه سنگین، سرعت بالای برخی از رانندگان کامیون‌ها موجب رعب و وحشت ساکنان از نظر خطرات جانی به ویژه برای کودکان شده است. آشپریک دیگر ساکن این محدوده نیز با اشاره به اینکه مردم شهر رشتخوار سال‌های متوالی است که در انتظار آسفالت مسیر کمربندی رشتخوار هستند، بیان کرد: وسایل منزل هر روز پر از گرد و خاک حاصل از تردد کامیون‌هاست، با وجود مشکلات بیماری کرونا، افزوده شدن این مسئله خطرات بیشتری را برای شهروندان به دنبال دارد.

وجود و بهره‌مندی از جاده کمربندی در تمامی شهرها در راستای افزایش امنیت مسیر، کاهش خطرات و سهولت در رفت و آمد است، که نبود این امکان برای شهروندان موجب ایجاد سروصدا، آلاینده‌های خودروها و خطرات جانی می‌شود. به گزارش صبح توس ورود مجموعه معادن خواف با توجه به حجم کاری و تردد کامیون‌های در ارتباط با آن‌ها در بحث رفع مشکل کمربندی شهر رشتخوار یکی از درخواست‌های مسئولان با توجه به سنگینی هزینه‌های اجرایی طرح بوده که به این موضوع تنها در حد تأمین پتاس‌پاشی مسیر خاکی بسنده شده است.

وجود و بهره‌مندی از جاده کمربندی در تمامی شهرها در راستای افزایش امنیت مسیر، کاهش خطرات و سهولت در رفت و آمد است، که نبود این امکان برای شهروندان موجب ایجاد سروصدا، آلاینده‌های خودروها و خطرات جانی می‌شود. به گزارش صبح توس ورود مجموعه معادن خواف با توجه به حجم کاری و تردد کامیون‌های در ارتباط با آن‌ها در بحث رفع مشکل کمربندی شهر رشتخوار یکی از درخواست‌های مسئولان با توجه به سنگینی هزینه‌های اجرایی طرح بوده که به این موضوع تنها در حد تأمین پتاس‌پاشی مسیر خاکی بسنده شده است.

کمربندی رشتخوار نیازمند اعتبار یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی است

علی احمدپور، شهردار رشتخوار در رابطه با نیازمندی کمربندی رشتخوار به حداقل سه کیلومتر آسفالت، اظهار کرد: هزینه اجرای این طرح حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان برآورد شده است. وی در ادامه با اشاره به اینکه تاکنون مکاتبه‌های

وضعیت کمربندی عملی نشده است

محمد سیدان یکی از ساکنان محدوده خیابان خلیج فارس رشتخوار درباره مشکلات شهروندان محدوده کمربندی این شهر، گفت: با وجود پیگیری‌ها و مکاتبات فراوان با مسئولان شهرستان اما همچنان مشکل وضعیت نامناسب بودن مسیر، آلودگی صوتی، گرد و خاک و... برای ساکنان پابرجاست و وعده‌های مسئولان در رابطه با رفع مشکلات عملی نشده است. وی در ادامه یادآور شد: تردد بالای وسایل نقلیه

سرعت بالای برخی از کامیون‌ها موجب ترس و وحشت ساکنان می‌شود

جوآن کلماتی دیگر ساکن خیابان خلیج فارس شهر رشتخوار با تأکید و درخواست از مسئولان برای رسیدگی به طرح آسفالت کمربندی و مسیر خیابان‌های مرتبط با این مسیر گفت: وضعیت آسفالت و قدیمی بودن آن و وجود چاله‌های فراوان

توزیع ۱۶ هزار بسته معیشتی در طرح شهید سلیمانی

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد احمدزاده، مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی در خصوص اقدام‌های اداره کل در راستای مبارزه با شیوع ویروس کرونا و حمایت از اقشار آسیب‌دیده از این بیماری، گفت: به مناسبت سالگرد سردار شهید مقاومت، حاج‌قاسم سلیمانی، ۱۶ هزار بسته معیشتی در طرح «شهید سلیمانی» تا ۱۳ دی ماه، بین نیازمندان توزیع می‌شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان تصریح کرد: ارزش ریالی هر بسته به طور میانگین حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال است. وی با بیان اینکه بسته‌ها شامل اقلام مورد نیاز و ضروری برای امرار معاش شامل برنج، روغن، ماکارونی، حبوبات، گوشت و... است، گفت: این اقلام با توجه به شرایط هر شهرستان و بهره‌مندان متفاوت است. حجت‌الاسلام والمسلمین احمدزاده افزود: بسته‌های معیشتی از محل موقوفات منطبق و مساعدت‌های خیران تهیه شده است.



آگهی مزایده کتبی شهرداری گناباد - نوبت دوم

شهرداری گناباد در نظر دارد در رعایت ماده ۱۳ آیین نامه مالی شهرداری‌ها حدود ۱۵۰ تن (یکصد پنجاه تن) چوب (تنه کاج و توت) بریده شده موجود در انبار شهرداری را از طریق مزایده کتبی به فروش رساند. لذا از متقاضیان خرید دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی حداکثر ظرف مدت ده روز نسبت به دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد کتبی در پاکت در بسته اقدام نمایند.

- نوع و میزان چوب : چوب کاج و توت حدود ۱۵۰ تن
- محل تحویل انبار مرکزی شهرداری
- سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۱۱۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال از طریق واریز نقدی به حساب سبیا ۳۱۰۰۰۷۰۴۹۰۰۹ شهرداری گناباد
- قیمت پایه فروش هر کیلو چوب کاج ۱۷ هزار ریال
- قیمت پایه هر کیلو چوب توت ۱۰ هزار ریال
- سپرده اول تا سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد ظرف یک هفته نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد و حق هر گونه اعتراض از آنان سلب می‌باشد.

مهلت قبول پیشنهادات از تاریخ درج آگهی ۱۰ روز می‌باشد. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به امور مالی شهرداری گناباد مراجعه و یا با شماره های ۰۵۱۵۲۲۲۲۲۶ - ۰۵۱۵۲۲۳۵۴ - تماس حاصل نمایند.

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات با در نظر گرفتن صرفه و صلاح شهرداری مختار است. مهلت بازگشایی پیشنهادات از تاریخ آخرین مهلت ظرف ۳ روز می‌باشد.

بهرادیان سرپرست شهرداری گناباد

آگهی مزایده

شبکه دامپزشکی شهرستان تایباد یک دستگاه کانکس موجود در محوطه گمرک دوغارون را برای فروش به مزایده می‌گذارد.

متقاضیان، ساعت اداری برای بازدید به گمرک دوغارون مراجعه نموده و جهت شرکت در مزایده به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه هزینه‌های آگهی و کارشناسی و غیره به عهده برنده این مزایده می‌باشد.

اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی

سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

واحد سفارشات چاپی

مجتمع چاپ و نشر روزنامه قدس

افست / شیت / رول

خدمات پیش از چاپ (طراحی . لیتوگرافی)

خدمات پس از چاپ (سلفون . یووی . برش . صحافی)

پوستر . بروشور . کاتالوگ . کتاب . مجله . روزنامه . نشریات

ناشر برگزیده سال ۱۳۹۳ . فعال برتر حوزه چاپ سال ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵

E.mail: qqnews@yahoo.com

051-37676596

مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد یک، واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس

۷ دی ماه سالروز تشکیل نهضت سوادآموزی است

خاطرات مسجدی از نهضت سوادآموزی



هفتم دی ماه ۱۳۵۸ امام خمینی(ره) ملت مبارز ایران را به بسیج عمومی برای مبارزه با بی‌سوادی دعوت کرد. امام خمینی(ره) در این پیام کوتاه مردم را به دوری از قرطاس‌بازی، تشریفات اداری و امید به تصمیم‌های دولت فراخواند و به صراحت ائمه جماعات شهرستان‌ها و روستاها را مورد خطاب قرار داده و مساجد و تکایا را یکی از مکان‌های اصلی مبارزه با بی‌سوادی دانست. معلمان نهضت سوادآموزی هم هر گاه به روستا یا منطقه‌ای محروم اعزام می‌شدند از بلندگوی مسجد مردم را به آموختن دعوت می‌کردند. صحن مساجد و تکایا تبدیل به سنگر رزمنده‌هایی شده بود که تیر و تفنگشان قلم و کاغذ بود و دشمنشان جهل! چهلی که طاغوت علاوه بر دیکتاتوری و ظلم، برای ملت ایران به یادگار گذاشته بود و با تبلیغات بی‌محتوا وانمود می‌کرد در اوج ترقی است. در ادامه خاطرات فعالان فرهنگی و مربیان سوادآموزی که تجربه این کار را در مساجد داشتند، آمده است.

سوادآموزی در وضوخانه

توانستیم به خانه‌ها اعتماد کنیم. توی یکی از خانه‌ها اتاق کوچکی کنار مرغ و خروس‌ها نشامان دادند و گفتند: «این هست خانم» اصلا دلم رضا نبود به کلاس برگزار کردن توی خانه‌های شخصی. آن قدر توی چهارراه تعدبی بالا آمدم و پایین رفتم تا سرانجام چشم مسجدالحجه را گرفت. آنجا هم جایی برای ما نداشت اما وقتی سماجتم را دیدند، اجازه دادند فعلاً توی حیاط مسجد درس بدهم تا فکری برپایان بکنند.

دو سه روز پیش از اینکه اذان ظهر را بگویند همان جایی توی حیاط درس دادم تا اینکه یکی از کسانی که توی مسجد مسئولیتی داشت آمد و گفت: «خانوم معلم، ما شیروی وضوخونه مسجدو باز کردیم. می‌تونین برین اونجا درس بدین. وضوخونه کنار توالته ولی تازه سازه. هنوز کسی ازش استفاده نکرده». رفتم نگاه کردم. خیلی کوچک بود. آن قدر که ما هشت نفر باید به زور خودمان را جا می‌کردیم داخلش. تازه کنار دستشویی‌ها بود و گرچه استفاده نشده بود ولی محیط خوبی برای درس دادن نبود. اما هر چه بود از توی حیاط و رفت و آمد خادم وسط درس دادن‌ها بهتر بود. رفتم و بساط درس را آنجا پهن کردیم. موکت را توی پارکچه راهی که بود انداختیم و تخته را هم گذاشتیم روی لبه وضوخانه. اما هر بار که می‌خواستیم بلند شویم، فراموشمان می‌شد پشت سرمان سرشیرها سرچاشمان هستند. گیر می‌کرد به پشتمان زخمیمان می‌کرد. با این حال دو سال توی همان وضوخانه، به خانم‌های آن محل درس دادم.

گزارش

بررسی نسبت مساجد با نهضت سوادآموزی به بهانه سالگرد تأسیس این نهاد به فرمان امام(ره)

سوادآموزی در خانه خدا

علی اصغر مرتضایی‌راد: سابقه سوادآموزی در ایران به دوران پهلوی اول بازمی‌گردد. رضاشاه می‌کوشید با ساختاری رسمی تحت عنوان تعلیمات اکابر که برای بزرگسالان بی‌سواد، اجباری بود، بی‌سوادی را ریشه‌کن کند. پس از او نیز محمدرضا پهلوی در دوره‌های مختلف و تحت عناوینی چون آموزش سالمندان، آموزش بزرگسالان، سپاه دانش، کمیته ملی پیکار با بی‌سوادی و جهاد ملی سوادآموزی تلاش کرد که سواد را براساس مدل‌های توسعه بین‌المللی ترویج دهد. اما ماحصل تلاش شاه پدر و پسر در حدود ۴۰ سال، در نهایت باسوادی تنها حدود ۳۰ درصد مردم ایران بود که البته این آمار در روستاها بسیار اسفناک‌تر بود و فقط ۱۶ درصد از روستائوشینان ایرانی باسواد شده بودند که از این میزان سهم زنان روستایی زیر یک درصد بود. این در حالی بود که چینی‌ها در آن دوران و در همین بازه زمانی، میزان سواد در کشورشان را از ۲۰ درصد به ۸۰ درصد رساندند. از جمله علل عدم توفیق پهلوی‌ها در زمینه سوادآموزی می‌توان موارد زیر را برشمرد:

۱) استفاده از نسخه‌های غربی سوادآموزی که با فرهنگ و هویت دینی و ملی ما همخوانی نداشت.
۲) استفاده از زور و اجبار برای باسواد کردن مردم به خصوص در زمان رضاشاه
۳) وجود فساد و تشریفات اداری در ساختارهای سوادآموزی
۴) عدم استفاده از ظرفیت‌های خودجوش مردمی و بی‌اعتنایی به مشارکت مردم
۵) تمرکز بر رتبه‌بندی‌های بین‌المللی به جای تمرکز بر آموزش و رشد مردم که نتیجه آن فعالیت‌های صوری سوادآموزی و آمارسازی‌های غیرواقعی بود

مسجد و نهضت

یک سال پس از پیروزی انقلاب و در تاریخ هفتم دی ماه ۵۸، امام(ره) با صدور پیامی مبنی بر شکل‌گیری نهضت سوادآموزی، پروژه سوادآموزی در ایران را دوباره شروع کرد. اما رویکرد امام(ره) با پهلوی‌ها از زمین تا آسمان تفاوت داشت. امام سوادآموزی را صرفاً یک برنامه صوری برای افزایش آمار باسوادان و بالا رفتن رتبه ایران در رتبه بندی‌های سازمان‌های بین‌المللی نمی‌دانست بلکه سوادآموزی را یک پروژه کلان آگاهی‌بخشی برمی‌شمرد که قرار بود با تکیه بر ظرفیت‌های

مردمی مردم را به سمت آگاهی و استقلال فرهنگی و هویتی حرکت بدهد. این کلان‌پروژه آگاهی‌بخشی نیازمند ظرف مکانی مناسبی بود که با مفروض سنخیت داشته باشد. ظرفی که هم با هویت فرهنگی و دینی مردم همخوانی داشته باشد، در عین داشتن نظم و ساختار معین در تشریفات ساختاری و اداری گرفتار نگردد و هم اینکه مردم با آن بیگانه نباشند تا ظرفیت‌هایشان را در آن به عرصه ظهور برسانند. این سه ویژگی به اضافه برخی ویژگی‌های دیگر که در ادامه به آن خواهیم پرداخت موجب شد نهضت به صورت خودجوش به سمت مسجد حرکت کند و مسجد به عنوان اصلی‌ترین ظرف مکانی نهضت شناخته بشود.

اشترکات مسجد و نهضت

مسجد تجلی‌گاه رابطه امام و امت است، مردم در نماز جماعت مأمومین یک امام‌اند و از او تبعیت می‌کنند. نهضت نیز تشکیل و پیشبردش مبتنی بر همین رابطه بود. مسجد همواره مقر اصلی استقلال‌خواهی و مبارزه با وابستگی بوده. از قیام تنباکو تا جنبش مشروطه، از فعالیت‌های انقلابیون

باین بشینین ببینین اونجا چه خبره». دفتر و کتاب‌ها را که دادم دستش، شوق و انگیزه را توی چشمش دیدم. همین که دستش کتاب‌ها را لمس کرد وابسته‌شان شد. روز بعد آمد. روزهای بعد هم همین طور. کم‌کم به درس‌ها و احکامی شهرستانی بود و از روستا آمده بود. مدت‌ها بود از خانه نیامده بود بیرون. به ماندن توی خانه عادت کرده بود. برای همین فضای کلاس برایش تازگی داشت. آن قدر برایش جذاب بود که حتی یک روز هم غیبت نکرد. شد کلیددار مسجد موسی بن جعفر(ع).

لایه‌های درس‌ها از اتحاد شیعه و سنی

صحت می‌کردم

شب که رفتم نماز، دیدم مسجد پر شد از کارگرهایی که بیشترشان افغانه بودند. کلاس ما پیش‌تر انباری مسجد بود و بیشتر از ۱۵ نفر ظرفیت نداشت، اما تعداد آن‌ها رسیده بود به ۲۵. تازه باز هم می‌آمدند ثبت‌نام. تخته و موکت را از نهضت گرفتم و سریع کلاس را راه انداختم. مسن‌ترین سوادآموز کلاس پیرمردی بود که ۷۵ سال داشت. سید بود و چشمش کم‌سو. مخصوص کلاس عینک نزدیک‌بینی گرفت. موقع املا می‌گفت آقا صبر کن اول عینکم را بزنم. تا می‌رفت عینکش را از جاعینکی بیرون بیآورد و بزند و یک مطلبی به بقیه می‌گفت،

پیش

ماشین بسیج راه افتاد توی محل. مارش جنگ می‌زد و هر کس هر چه در توانش بود برای کمک به جبهه‌ها داده بود. لباس‌های کارکرده هم بخشی از کمک‌های مردم تلگرد بود که برای رزمنده‌ها فرستاده بودند

آخرین امتحان

چند جلسه از دوره گذشت. اسمش توی فهرست بود اما از خودش هنوز خبری نبود. رفتم در خانه‌اش. اتفاقاً خودش در روز بعد درس که تمام شد، نشستیم به نوشتن نامه. حالا دیگر خانم‌ها نوشتن را یاد گرفته بودند. هر کس هر چه دلش می‌خواست برای روحیه دادن به رزمنده‌ها نوشت. نامه‌ها را گذاشتیم توی بسته‌ها و سردوزشان کردیم. همه بسته‌ها دوخته شدند. به مسئول پایگاه مسجدالرضا خبر دادم که بسته‌ها آماده ارسال به مسجد شمس‌الشموس‌اند. ماشین بسیج راه افتاد توی محل. مارش جنگ می‌زد و هر کس هر چه در توانش بود برای کمک به جبهه‌ها داده بود. لباس‌های کارکرده هم بخشی از کمک‌های مردم تلگرد بود که برای رزمنده‌ها فرستاده بودند. دو روز در هفته، شد مخصوص شستن لباس‌های دست دوم و پهن کردنشان توی آفتاب. پنجشنبه و جمعه جمع شدیم توی حیاط مسجد. پس از دعای ندبه و خوردن صبحانه، مردها می‌دانستند که نباید به حیاط مسجد رفت و آمد کنند. رفتند بیرون و ما کارمان را شروع کردیم. پول‌هایمان را روی هم گذاشتیم. تایید کردیم و چند صابون سولیمه. صابون را که به لباس‌ها زدیم چرکشان بهتر گرفته شد. بعد جنگ انداختیم توی تشت‌ها. لباس‌ها بوی گل گرفت. پهنشان کردیم زیر آفتاب و گذاشتیم تا خوب ضدعفونی بشوند. تا پنجشنبه هفته بعد، لباس‌ها تا کرده و بسته‌بندی شده بودند.

بعد می‌گفت: «خب آقا حالا بگو». حاجی به کلاس و یادگیری علاقه داشت، اما به خاطر سنش نتوانست بیشتر از اسم و فامیل و آب باها یاد بگیرد.

این کلاس بازتاب خیلی خوبی در محل داشت. جالب این بود که اصل کلاس برای ایرانی‌ها بود، اما افغانه از آن استقبال بیشتری کردند. بیشتر آن‌ها سنی بودند. با همدیگر رفیق شده بودیم. لایه‌های دینی خیلی از اتحاد شیعه و سنی صحبت می‌کردم. می‌گفتم امروز شما در کاشان هستید، فردا شاید ما در کابل باشیم. افغانه جوان بودند و منظم‌تر کلاس می‌آمدند. درس هم زود یاد می‌گرفتند. در عوض هر چه به عید نزدیک‌تر می‌شدیم کار کشاورزی ایرانی‌ها بیشتر می‌شد. یک عده از آن‌ها تجربه مردودی دوره‌های قبلی را داشتند. برای همین با ناامیدی و بی‌حوصلگی می‌آمدند کلاس. بالاخره طوری که بین سوادآموزها حساسیتی ایجاد نشود، بعد کلاس شاگردهای ایرانی را نگه می‌داشتم و با آن‌ها اضافه‌تر کار می‌کردم.

سوادآموزی با موتور برق!

از تبلیغات بگیر تا راندگی، تا آموزش. نمی‌دانم هر جایش را که بگویی ما ورود کرده بودیم. مثلاً تا ظهر توی اداره بودیم. بعدازظهر ساعت دو سه با یک بلندگو، یک پروژکتور و یک موتوربرقی می‌رفتم توی روستا. هیچ روستایی از ما آن زمان برق نداشتند. حتی حاشیه شهر هم بعضی جاهایش برق نداشتند. یعنی ما اگر می‌خواستیم برویم کار تبلیغاتی انجام بدهیم، باید موتوربرقی هم باخودمان می‌بردیم. موتوربرقی می‌بردیم غروب می‌رفتمیم آنجا یک دیوار تر و تمیز پیدا می‌کردیم که پرده‌مان را آویزان کنیم بهش. پروژکتور داشتیم دیگر. ویدئو و فلان و این‌ها بعداً بهمان دادند. یک پروژکتور داشتیم. فیلم‌های تبلیغاتی هم داشتیم. یک چند تا فیلم نهضت پر کرده بودند، فیلم‌های خیلی ساده از مضرات بی‌سوادی که مثلاً یکی اگر بی‌سواد باشد چه اتفاق‌های ناگواری برایش می‌افتد و چه اشتباهاتی ممکن است توی زندگی بکند. این فیلم‌ها را به ما داده بودند. هر فیلمی هم حدود نیم ساعت، ۲۰ دقیقه طول می‌کشید. ما می‌رفتمیم توی روستاها غروب که می‌شد موتوربرق را روشن می‌کردیم، پروژکتور را می‌زدیم به موتوربرق و پرده را می‌انداختم روی دیوار و توی بلندگو هم می‌گفتمیم... می‌گشتمیم توی روستا اعلام می‌کردیم: «امشب در پشت مسجد فلان جا فیلم پخش می‌کنیم». مردم هم جمع می‌شدند، ما هم فیلم تبلیغاتی پخش می‌کردیم تا ساعت ده یازده شب. مردم هم سرشان گرم بود هم علاقه‌مند می‌شدند. پیش از پخش فیلم خودمان هم یک صحبت‌هایی برایشان می‌کردیم.

استان ما

شماره پیامک: ۰۰۰۷۲۳۰۵
ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۳۳۸۰۱
فضای مجازی: @quds95

یادداشت

annotation@qudsonline.ir

عباس محمدیان

جوان و قاسم سلیمانی

قاسم سلیمانی و جوانان؛ این رابطه‌ای است که از زاویه‌های گوناگون می‌توان به خوانش درآورد. یک بار به عنوان شهید سلیمانی، بزرگمردی که جوانان باید همه عمر خویش را بگذارند، شاید از آن میان کسی به جایگاه او برسد. به هر حال یک عمر فاصله است میانشان. یک جور دیگر هم می‌شود به او نگاه کرد؛ اسطوره‌ای در دوردست‌ها که دست ما به دامن فهم او نمی‌رسد. رستمی است در شاهنامه‌ای که فقط از او نقش و نگاری می‌توان دید. در خوانشی دیگر، مردی آسمانی برای ما طراحی شده است که با زمین خویشی ندارد چه رسد که زمینیان با او علقه خویشاوندی داشته باشند. باز هم می‌توان زاویه‌ای دیگری جست؛ چنان که دیگران و به ویژه دشمنان او را تعریفی این گونه کردند؛ دشمن محترم، مرد سایه‌ها، ژنرال بی‌سایه، مرد مقتدر ... هر کس از زاویه‌ای نگاه کرد و تصویری دید و به ذهن سپرد که در جای خود قابل احترام است. آنچه اما لازم است که در رابطه جوان و حاج‌قاسم مورد توجه قرار گیرد، خط سبری است که شهید سلیمانی در پیش گرفت تا به جایی برسد که به جرئت می‌توان او را الگویی موفق و آسوهای حسنه دانست و نسل نو را به خوانش او خواند و از زبان بزرگان امضای تأیید گرفت که باید با په راه او نهاد و چون او شدن را تمرین کرد.

در این تمرین، هر کس به وسع خویش می‌تواند «سلیمانی» شود هر چند خاتم سلیمانی بر انگشت انگشت‌شمار مردان فردا قرار گرفت چه مردانی به این بزرگی، استثناهایی هستند که در دامن انقلاب پرورش یافتند. قاعده نیستند که بتوان از آنان به تعداد افراد، کپی گرفت. تک‌نسخه‌اند اما قابل خوانش‌اند. اما افراد می‌توانند متناسب با استعداد خویش به آنان نزدیک شوند. رابطه اسوه و تعلیم‌پذیر همین است. سرمشق بر پیشانی صفحه می‌نشیند و سرمشق‌گیرنده از روی آن می‌نویسد و نمره او درست به اندازه‌ای است که به خط پیشانی نوشت، نزدیک‌تر شود. فکر می‌کنم گرانی‌گاه رابطه جوان- سلیمانی همین جاست. باید چون او شدن را به تعلیم و تکرار درآورد تا در اندازه خویش بدان تراز نزدیک شوند. همین هم راهبرد انقلابی می‌تواند باشد برای تلنگر در گام دوم انقلاب. ایران پر از سلیمانی نمی‌شود اما سلیمانی باوران با تلاش هم‌افزای خویش می‌توانند راه او را ببیایند. اصل هم همین است و حکم راهبردی عقل هم همین ...

خبر

استاندار خراسان رضوی:

مقررات دست و پاگیر تولیدکنندگان حذف می‌شود



استاندار خراسان رضوی با اشاره به ضرورت تسهیل فعالیت تولیدکنندگان خراسان رضوی گفت: مقررات دست و پاگیر تولیدکنندگان خراسان رضوی حذف می‌شود.

محمدصادق معتمدیان در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اظهار کرد: با توجه به اینکه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های توسعه‌ای استان حوزه سرمایه‌گذاری است، باید زیرساخت‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاری در استان را فراهم کنیم. استاندار خراسان رضوی افزود: باید موانع متعدد سر راه سرمایه‌گذاران و تولید در کشور برطرف شود تا شاهد تأثیرگذاری مثبت این گشایش‌ها در اتمسفر اقتصادی و اجتماعی کشور و استان باشیم.

وی بیان کرد: در همین راستا باید از یک طرف با یک برنامه اجرایی-عملیاتی بخشی از این مقررات پیش پای تولید را حذف کنیم و از طرف دیگر با گرفتن بخشی از اختیارات دستگاه‌های ملی، زمینه‌های سرمایه‌گذاری در استان را بیش از پیش فراهم کنیم. معتمدیان بر تسهیل و روان‌سازی خدمت‌رسانی به سرمایه‌گذاران تأکید و گفت: برای اجرایی شدن این هدف، تصمیم‌های خوبی گرفته شده که برای عملیاتی شدن آن لازم است بازنگری شده و نظر وزارتخانه‌های مربوط گرفته شود.

اثر دو فیلمساز جوان مشهدی در مرحله آماده‌سازی برای نمایش

سرور هادیان: فیلم کوتاه «باور» ساخته مشترک مهدی علیزاده و آزاده بذرافشان به مرحله تولید و آماده نمایش رسید. به گزارش خبرنگار ما «باور»: روایتگر داستان دختری با شرایط و باور متفاوت است که درگیر ماجرابی می‌شود و درصدد کنار آمدن با آن موضوع است. ...

عوامل تولید این فیلم عبارت‌اند از: طراح: فاطمه بذرافشان، نویسنده و کارگردان: مهدی علیزاده و آزاده بذرافشان، بازیگر: فاطمه بذرافشان، فیلمبردار: مهدی علیزاده، منشی صحنه: فاطمه براتی، طراح صحنه و لباس: آزاده بذرافشان و ...

همچنین تهیه‌کنندگی و اجرایی طرح این فیلم توسط انجمن سینمای جوانان ایران دفتر مشهد انجام شده است.گفتنی است مهدی علیزاده و آزاده بذرافشان هر دو از هنرجویان دوره فیلم‌سازی هستند.



در دوران استبداد پهلوی‌ها تا دوران هشت سال دفاع مقدس. در تمام این دوره‌ها علاوه بر اینکه مسجد بار استقلال‌خواهی سیاسی کشور را به دوش کشیده، در زمینه هویت‌سازی فرهنگی مردم نیز سنگ تمام گذاشته است. شکل‌گیری صدها حلقه فکری و مطالعاتی در روزهای انقلاب در مساجد، راه‌اندازی گروه‌های هنری و فرهنگی در روزهای انقلاب و جنگ، اقامه برنامه‌های متنوع در طول سال به خصوص عزاداری سیدالشهدا(ع)، همه و همه از فعالیت‌های هویت‌ساز فرهنگی مساجد هستند که موجبات استقلال فرهنگی ما را فراهم می‌آورد. نهضت نیز رویکردش در سوادآموزی، آگاه‌سازی برای رسیدن به استقلال فرهنگی بود. نهضت هم فراخوانی

افزون بر ۳۰ بنگاه اقتصادی وجود دارند که شرایط

خاصی داشته و به نوعی با بنگاه‌های سطح ملی تلفیق شده‌اند. سازمان امور مالیاتی تعهد کرده که مالیات مربوط به استان‌ها حتماً به خودشان داده شود.

فشار از روی بنگاه‌های اقتصادی سالم و دارای ترازهای شفاف کم شود. به گزارش ایسنا، علی رسولیان در خصوص پرداخت مالیات بنگاه‌های اقتصادی خراسان رضوی به سایر استان‌ها اظهار کرد: مالیات



تشکیل کار گروه وصول مالیات در خراسان رضوی برای شناسایی فرارهای مالیاتی

خبر

رویی خط خراسان

فرمانده انتظامی خراسان رضوی:

۲۰۰ هدف گوشی قاچی سارقان را شناسایی کردند

فرمانده انتظامی خراسان رضوی از دستگیری سه متهم اصلی باند سرقت‌های خیابانی که ۲۰۰ مالباخته آن‌ها شناسایی شده‌اند، خبر داد.

سردار محمدکاظم تقوی در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت گوشی تلفن همراه در غرب مشهد، عملیات گسترده کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی برای پایان دادن به این سرقت‌های سریالی خیابانی آغاز شد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی افزود: دستورات ویژه برای پیگیری سریع این سرقت‌ها صادر شد و کارآگاهان دایره مبارزه با جرایم خشن و اداره اطلاعات جنایی پلیس آگاهی استان وارد عمل شدند.

سردار تقوی ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی در بررسی گزارش‌های مردمی با ۲۲ پرونده روبه‌رو شدند که منجر به چهره‌زنی عاملان اصلی این سرقت‌های خشن خیابانی شد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: کارآگاهان در گام نخست این مأموریت ضربتی یکی از متهمان را با کنترل و مراقبت‌های پوششی و در اقدامی ضربتی در حالی که سوار بر موتورسیکلت در خیابان‌ها پرسه‌زنی می‌کرد و با دیدن مأموران انتظامی قصد فرار داشت، دستگیر کردند.

این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: متهم که در برابر شواهد و ادله موجود راهی جز بیان حقیقت نمی‌دید، دو همدست خود را نیز به پلیس معرفی کرد و کارآگاهان در اقدامی غافلگیرانه این دو متهم را نیز در مخفیگاه‌هاشان دستگیر و در بازرسی از محل دو تیغه قمه و شمشیر و همچنین دو دستگاه گوشی تلفن همراه کشف کردند.

سردار تقوی با اشاره به این مطلب که تاکنون ۲۰۰ شاکی، متهمان را شناسایی کرده‌اند گفت: تحقیقات گسترده‌ای در رابطه با این پرونده ادامه دارد.

رویارویی دو جوان در قبرستان به قتل گره خورد

اختلاف چاشنی یک جنایت



ابوالحسن صاحبی: بازپرس شعبه دوم دادرسی عمومی و انقلاب تربت جام گفت: دو جوان که پیشتر با هم خصومت شخصی و درگیری لفظی داشتند به طور تصادفی روزجمعه پنجم دی ماه جاری در بهشت محمدیه با هم روبه‌رو شده و منجر به جرم بخت و درگیری می‌شود که یکی از طرفین ماجرا (جوان ۱۸ساله) بر اثر اصابت چاقو به ناحیه سروگردن به قتل می‌رسد.

غلامحسین کربلایی افزود: با تلاش پلیس کمتر از نیم ساعت سه متهم به قتل دستگیر و متهم اصلی پرونده هم به جرم خود اقرار کرد. وی تصریح کرد: رسیدگی به پرونده‌های قتل خارج از نوبت و با سرعت است و مرتکبان به این دسته از جرایم به قصاص نفس و سایر افراد دخیل در این جرایم به اشد مجازات محکوم می‌شوند.

وی خطاب به والدین جوانان خاطرنشان کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مدارس، والدین نظارت بیشتری بر رفتار و تردد آن‌ها داشته باشند تا شاهد این گونه حوادث ناگوار نباشیم.

تغییر مسیری که پلیس را حساس کرد

زن سابقه‌دار یک پای سرقت محتویات داخل خودرو

فرمانده انتظامی مشهد گفت: با هوشیاری مأموران دایره آگاهی کلانتری کاظم‌آباد مشهد، دو متهم به سرقت محتویات و قطعات خودرو در بولوار توس دستگیر شدند.

سرهنگ عباس صرامی ساداتی در تشریح این خبر گفت: ساعات پایانی جمعه شب گذشته یکی از تیم‌های گشت کلانتری کاظم‌آباد به یک زن و مرد که با مشاهده خودرو پلیس تغییر مسیر دادند، منظور شدند. وی افزود: با سرعت عمل مأموران گشت انتظامی این دو مظنون در محل دستگیر و در بازرسی از وسایل همراه آن‌ها یک عدد باتری خودرو پراید کشف و با توجه به تناقض‌گویی هر دو نفر به کلانتری منتقل شدند.

این مقام انتظامی تصریح کرد: یکی از متهمان که زنی سابقه‌دار است در بازجویی‌های اولیه خود را با هويت غیرواقعی به عوامل انتظامی معرفی کرد، اما دیری نپایید که همه چیز لو رفت. از سوی دیگر با انتقال آن‌ها به کلانتری و مواجهه با ادله و مستندات پلیسی، این افراد به سه فقره سرقت محتویات و قطعات خودرو اعتراف کردند.

وی با اشاره به معرفی متهمان به مراجع قضایی، از شهروندان خواست خودرو خود را به لوازم ایمنی ضدسرقت مانند سیستم دزدگیر، قفل فرمان، قفل پدال، سوئیچ مخفی و سایر لوازم بازدارنده مجهز کنند و از نصب تزئینات اضافی و گران‌قیمت روی خودرو خودداری شود و همچنین از پارک کردن خودرو خود در مکان‌های ناامن، کم‌تردد، خلوت و تاریک تا حد امکان خودداری گردد.

خبر قورباغه

به بهانه جا به جایی بازپرس شعبه ۲۰۹

در پاسداشت قاضی شجاع دل



جابه‌جایی قاضی انقلابی و سختکوش شعبه ویژه جرایم اقتصادی دادسرای مرکز استان، در چند روز گذشته حاشیه‌های فراوانی در رسانه‌ها ایجاد کرد.

تأکید مقام معظم رهبری و رئیس قوه قضائیه بر حمایت از قضات انقلابی

چند روزی است ماجرای جابه‌جایی بازپرس شعبه ۲۰۹ که به یک نیروی فسادستیز شهره شده بود، حاشیه‌های زیادی ایجاد کرده است.

مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان قضایی که در هفته قوه‌قضائیه سال ۹۷ برگزار شد، فرمودند: شما قاضی خوب کم ندارید، قاضی‌های بسیار خوب [دارید]: قاضی‌ای که شب و روز ندارد، از وقت خواب و وقت استراحت و وقت حضور در خانواده و همه این‌ها می‌زند برای اینکه برسد به عمق یک پرونده و پرونده را احقاق کند و زنده کند مفاد آن را؛ قاضی‌های کوشا و اهل سعی، تلاش، صادق و قانع. خیلی خوب، یک تعدادی از این‌ها را چهره کنید، معرفی کنید؛ فرض بفرمایید یک قاضی‌ای را که این تعداد پرونده را به بهترین وجهی که موجب رضایت متخاصمین است یا موجب رضایت مجموعه دستگاه است و رسیدگی کرده و به نتیجه رسانده، مشخص کنید، معرفی کنید؛ مثل معلمین برجسته، مثل اساتید برجسته، مثل محققین برجسته، مثل کارآفرینان برجسته. قاضی برجسته را چهره کنید تا تشویق بشوند یک عده‌ای به این سبک کار؛ خوب همه از آبرو خوششان می‌آید و این [کار] آبروبخش به این افراد است؛ یکی از کارها این است.

این فرمایشات در حالی است که حجت‌الاسلام و المسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه‌قضائیه هم در جلسه هیئت‌عمومی دیوان عالی کشور (مرداد ماه ۹۸) بیان کرد: قاضی‌های شجاع نفوذناپذیر را باید به عنوان چهره‌های ماندگاری که عدالت را نهادینه می‌کنند،

به مردم معرفی کرد.

خدمات جهادی این بازپرس چه بود؟

انتشار این بیانات برای آن بود که به اصل ماجرا ورود کنیم؛ چرا که چند روز پیش بازپرس شعبه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی دادسرای ناحیه دو مشهد در حالی که پرونده‌های سنگین مبارزه

با مفاسد اقتصادی را به سرانجام رساند، به شعبه ویژه سرقت منتقل شد.

بررسی کارنامه قاضی امیرحسین جوانبخت نشان می‌دهد او در پرونده‌های سنگین و پیچیده‌ای نظیر مافیای گوشت‌های آلوده که سلامت مردم استان و چه بسا کشور را به خطر انداخته بودند، با بازداشت تعدادی از مدیران وقت اداره کل دامپزشکی خراسان‌رضوی، اقدام جهادی بزرگی انجام داد؛ چرا که بررسی زوایای مختلف پرونده بر این نکته صحه می‌گذارد.

مقام معظم رهبری:

شما قاضی خوب کم ندارید، قاضی‌های بسیار خوب [دارید]؛ قاضی‌ای که شب و روز ندارد، از وقت خواب و وقت استراحت و وقت حضور در خانواده و همه این‌ها می‌زند

به مردم معرفی کرد.

با تلاش بسیجیان حوزه مقاومت بسیج حمزه سیدالشهدا(ع) لو رفت

اختفای ۶ تن روغن مایع در خانه مسکونی



پس از آن خانه ویلایی در بولوار رضوی مشهد از چند جهت تحت کنترل نیروهای عمل‌کننده قرار گرفت و تردهای مشکوک به آنجا، شک مأموران اعزامی را به یقین تبدیل کرد که باید در محل سوءجریانی وجود داشته باشد.

با جمع‌بندی ماجرا موضوع به اطلاع مقام قضایی رسید و دستور قضایی هم در این زمینه صادر و لحظاتی بعد تیم‌های عمل‌کننده وارد محل شدند. هنوز اندکی از زمان ورود نیروهای بسیجی به محل نگذشته بود که

در پی فعالیت سامانه بارشی

برف راه دسترسی چند روستا را بست



شده است. از سوی دیگر طبق گزارش‌های منتشر شده، میزان بارش باران در روزهای پنجشنبه تا صبح جمعه (۲۴ ساعت) در خلیل‌آباد ۲۴میلیمتر و ارتفاع برف در ریوش به ۱۲سانتیمتر رسید.

شایانفر افزود: تمامی نیروهای امداد و نجات خراسان‌رضوی به ویژه راهداری، هلال‌احمر، خدمات شهری و اورژانس برای کنترل حوادث ناشی از فعالیت سامانه بارش در آماده‌باش قرار دارند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان‌رضوی

بختی: مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گفت: با تلاش امدادگران و نیروهای هلال‌احمر، بارش‌های اخیر در سطح استان هیچ‌گونه خسارت جانی نداشت.

حجت‌علی شایانفر با بیان اینکه بارش برف در برخی از راه‌های گردنه‌دار استان خراسان‌رضوی موجب مسدود شدن آن‌ها شد، اظهار کرد: با توجه به شرایط جوی استان از روز پنجشنبه هفته گذشته باران و برف در همه مناطق استان گزارش شده که این بارش‌ها سبب آبرگرفتنی و مسدود شدن راه‌های ارتباطی در برخی از مناطق شده است.

وی ادامه داد: در پی این بارش‌ها تعداد زیادی از راه‌های روستایی خراسان‌رضوی نیز مسدود شد که با کاهش فعالیت سامانه بارشی از ظهر روز گذشته به تدریج همه این راه‌ها بازگشایی خواهد شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان‌رضوی ادامه داد: در ۴۸ ساعت گذشته بیشترین بارش در شهرستان درگز با ۱۷/۵میلیمتر (باران) و ۱۰ سانتیمتر برف و همچنین در قوچان ۱۲سانتیمتر برف ثبت

نزول نعمت از آسمان برای برخی دردرس می‌شود!

۴۵ درصد از راه‌های روستایی بخش رضویه چشم‌انتظار آسفالت



قز خراسان: معاون عمرانی فرماندار مشهد گفت: ۴۵درصد راه‌های روستایی بخش رضویه مشهد خاکی هستند و با بارش برف و باران مسدود می‌شوند.

مهدی برامکی اظهار کرد: سرعت ورزش یاد جمعه شب در شهر مشهد به ۵۲ کیلومتر در ساعت رسید که تعدادی اسکلت آهنی، دیوار و داربست در ساختمان‌های در حال ساخت به دلیل عدم‌پایداری سقوط کردند، اما کسی در این حوادث آسیب ندید. وی ادامه داد: مسئولان اجرای طرح‌های ساختمانی باید بیشتر با توجه به هشدارهای هواشناسی نسبت به ایمن و پایدارسازی سازه‌های نیمه‌تمام خود اقدام می‌کردند. معاون عمرانی فرماندار مشهد گفت: در بارش برف و وقوع کولاک جمعه شب گذشته و انسداد مسیر مشهد - کلات، یک دستگاه اتوبوس مسافربری که عازم مشهد بود در محدوده گردنه گوجگی دچار مشکل شد که با کمک نیروهای امدادی مسافران‌ش بدون حادثه به مشهد رسیدند.

برامکی افزود: معمولاً در روزهای برفی در دو گردنه برف‌گیر ریاط سفید در جاده مشهد - تربت‌حیدریه و گوجگی در جاده مشهد-کلات، مشکلاتی برای تردد به وجود می‌آید که خوشبختانه با مشکل حادی مواجه نشدیم. وی همه راه‌های روستایی شهرستان مشهد را باز اعلام کرد و ادامه داد: ۴۵درصد از راه‌های روستایی باز بخش رضویه مشهد خاکی است و در پی وقوع بارش شدید باران و برف و کولاک به سرعت بسته می‌شوند، اما در حال حاضر مشکلی در این خصوص در محورهای یاد شده وجود ندارد.

راه‌های ارتباطی سرویس «قدس خراسان» با مخاطبان
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۳۳۰۵
آی‌دی سروش @quds95
ارسال مطلب و عکس از طریق سروش: ۰۹۰۳۸۳۳۳۸۰۱

خبر

پیش‌فروش قبر در امامزادگان اصفهان ممنوع



اصفهان: حمید بخشی، مسئول بازرسی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان گفت: هیچ یک از امامزادگان بدون دریافت مجوز از کمیته قبور استان اجازه صدور مجوز دفن در امامزادگان را ندارند و پیش‌فروش قبر هم ممنوع است و نظارت مستمری در این زمینه داریم.

امتحانات کلاس اولی‌ها و دومی‌ها حضوری می‌شود

زنجان: صیادسلامی، معاون آموزش و پرورش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان گفت: در صورتی که زنجان استان زرد اعلام شود، کلاس اولی‌ها و دومی‌ها دروس فارسی (خواندن) و نوشتن) و ریاضی را حضوری امتحان می‌دهند.

وزرای مربوط درباره پرونده هفت تپه پاسخگو باشند

خوزستان: سیدکریم حسینی، رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: ما به دنبال راه‌حل‌هایی هستیم که مشکل را حل کند؛ صورت مسئله تقریباً مشخص است و جواب‌های آن نیز مشخص هستند، به همین دلیل در عین حال که تأکید داریم وزرای مربوطه باید در خصوص پرونده نیشکر هفت‌تپه پاسخگو باشند، پیگیر امور شرکت و امور مربوط به کارگران نیشکر هفت‌تپه بودیم و هستیم و خواهیم بود.

۶۳ زندانی به تعداد سال‌های حیات سردار دل‌ها آزاد می‌شوند

کرمان: حجت‌الله موسوی‌قوام، مدیر نمایندگی ستاد دیه استان کرمان از آزادی ۶۳ زندانی جرایم مالی و غیرعمد به تعداد سال‌های عمر با برکت سردار دل‌ها در استان کرمان با همکاری سپاه، بسیج و ستاد دیه در پنج مرحله خبر داد.

ارسال درخواست انحلال شورای شهر ساری به وزارت کشور

مازندران: مهدی رازجویان، معاون عمرانی استاندار مازندران با اشاره به اینکه درخواست انحلال شورا به شورای مرکزی حل اختلاف در وزارت کشور ارسال شده است، افزود: مصوب شد طی هفته آینده جلسه نهایی در خصوص انحلال شورا تشکیل شود. گفتنی است به دلیل تخلفات مالی، تمامی اعضای شورای شهر ساری بازداشت شدند.

فروشنده‌واکسن تقلبی کرونا دستگیر شد

تهران: سرهنگ دود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ از شناسایی و کشف پرونده با موضوع فروش آمپول‌های تقلبی کرونا در فضای مجازی خبر داد و گفت: متهم پیش از اینکه جان کسی را به خطر بیندازد، دستگیر شد.

تردد مسافران از مرز باشماق برقرار شد

کردستان: فرید حق‌پناه، مدیرکل گمرک باشماق گفت: برابر تصمیم حکومت اقلیم کردستان عراق، مرز باشماق از شنبه (۶ دی ماه) با رعایت پروتکل‌های بهداشتی قبلی، برای تردد مسافر آزاد است و هموطنان ما می‌توانند با در دست داشتن جوابیه آزمایش تست ویروس کرونا، راهی سفر به اقلیم کردستان عراق شوند.

توضیح جهاد کشاورزی البرز برای قطع ۲۰ اصله درخت



کرج: سعید میروایی‌عهدی، مدیر امور حقوقی و حوزه ریاست سازمان جهاد کشاورزی استان البرز با تأیید قطع ۲۰ اصله درخت در محوطه ساختمان سابق بانک کشاورزی در میدان سپاه کرج گفت: این درختان به دلیل بیماری قابلیت نگهداری و جابه‌جایی نداشتند که در اجرای پروژه ساختمان سبز جهاد کشاورزی قطع شدند.

بهره‌برداری از هزار و ۸۵۰ واحد زلزله‌زده‌قطر خوی

آذربایجان غربی: محمود بدلی، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی گفت: تاکنون از مجموع ۴ هزار و ۱۵۰ واحد مسکونی خسارت دیده از زلزله در قطر خوی، یک هزار و ۸۵۰ واحد با پرداخت تسهیلات کاملاً بانساز شده و به بهره‌برداری رسیده است.

خبر

گزارش قدس از جنایت هفتم دی‌ماه ۸۴ در سیستان و بلوچستان

مرزهایی که هنوز بوی شهادت می‌دهند



زاهدان: اگرچه در تقویم رسمی کشور هفتم دی‌ماه یادآور کشتار وحشیانه مردم قزوين به دست مأموران رژیم پهلوی است، اما در استانی همچون سیستان و بلوچستان خاطرات تلخی را تداعی می‌کند که کمتر از حمله وحشیانه مأموران پهلوی نیست. «گدار ناهوک» نام یک پاسگاه مرزی در جنوب سیستان و بلوچستان است که توهم گروهک تروریستی «جندالشیطان» به سرکردگی عبدالملک ریگی برای مبارزه با نظام، نخستین بار اینجا به جان ایرانی‌ها افتاد.

چهار سال از تشکیل گروهک تروریستی با عنوان «جند الله» گذشته بود که یکی از افراد فعال این گروهک، برای تهیه غذا و مایحتاج خود به سراوان استان سیستان و بلوچستان می‌آید، اما در جریان این سفر گروهیان «عباس نامجو» یکی از مرزداران میهن اسلامی او را دستگیر می‌کند.

انتقام از مرزبانان

این ماجرا موجب می‌شود تا همدستان عبدالملک ریگی برای انتقام از رئیس پاسگاه مرزی «گدار ناهوک» شبانه به آن پاسگاه حمله کنند و نخستین ماجرای غم‌انگیز را برای محافظان امنیت رقم بزنند. در جریان این حمله تعداد هشت سرباز ازجمله استوار عباس نامجو، رئیس این پاسگاه مرزی به گروگان عبدالملک ریگی درآمد و به خارج از مرز به «بلوچستان» پاکستان انتقال یافتند.

درحالی‌که اشرار در همان روز با آزادی یکی از هشت سرباز گروگان گرفته‌شده، درخواست خود مبنی بر رهایی تعدادی از اشرار دستگیرشده در منطقه را مطرح کردند، اما آن‌تجاه که این افراد از خاک پاکستان استفاده کرده بودند، مسئولیت سرزمنیتی بر عهده این کشور بود که در نهایت با رایزنی‌ها بدون آنکه هیچ امتیازی به آن‌ها داده شود، هفت تن از سربازان در

محدوده پاسگاه «سوراب» میل مرزی ۲۱۴ گروهان پیشین هنگ مرزی «جکیگور» تحویل مرزبانان کشورمان شدند.

با اعلام خبر آزادی این گروگان‌ها پس از گذشت ۳۱ روز و در ساعت ۱۲:۱۰ دهم بهمن‌ماه، در شرایطی که به نظر می‌رسید تمامی سربازان گروگان گرفته‌شده آزاد شده‌اند، اما خبری از استوار عباس نامجو در بین سربازان آزادشده نبود.

ادامه راه شهید

شهید استوار عباس نامجو که خویش را برای دفاع از مرزهای میهن اسلامی تقدیم کرد دو یادگار از خود بر جای گذاشته که به همراه همسرش در تلاش هستند تا در سنگر علم و دانش ادامه‌دار راه این شهید بزرگوار باشند.

سرباز خانم نوری، همسر این شهید در خصوص دلایل ازدواجش با ایشان می‌گوید: شهید نامجو علاوه بر برخورداری از عنصر معنوی و اعتقادی، جوانی شجاع، هوشمند و تیزبین بود و با توجه به اینکه شغل ایشان که در یک سازمانی با بدنه و

ساختار منظم و قدرتمند پر از انگیزه دفاع از حریم امنیتی و حراست از مرزها بود، از عنصر مهمی به نام ادبیات شهادت نیز برخوردار بود که او را نه دچار خستگی و نه فرسایش می‌کرد و این موضوع انگیزه من برای ازدواج با ایشان را مضاعف می‌کرد.

انتظار سخت

وی در خصوص ربایش همسرش توسط عبدالملک ریگی به قدس می‌گوید: همسر شهیدم ۱۲ سال در مناطق سخت‌گذر و مرزی با حداقل امکانات با اشرار برای دفاع از حریم مرز جنگید که در نهایت توسط گروهک تروریستی عبدالملک ریگی ربوده و به خاک پاکستان منتقل شد.

متأسفانه در آنجا پس از هشت ماه که تک‌تک روزهایش برای من کابوس و انتظار بود توسط این گروه جنایتکار به طرز فجیعی به شهادت رسید و هنگامی که جسد ایشان را توانستیم با همکاری مسئولان از خاک پاکستان به ایران منتقل کنیم،

بیکر مظهرش از هم تلاشی شده بود. خانم نوری به ما می‌گوید: این استان شهدای بسیاری برای آرامش و برقراری امنیت تقدیم انقلاب کرده است و من تنها همسر شهید در خیل عظیم مادران و همسران شهید نیستم و به خود می‌بالیم که توانسته‌ایم سهم و دین خود را به انقلاب، نظام و مردم ادا کنیم.

وی اظهار می‌کند: خوشبختانه برخلاف تبلیغات رسانه‌های معاند، نسل جدید هم به‌عنوان سرمایه‌های کشور جوانان و جوانان قدرشمانسی هستند که شهدا را کامل می‌شناسند و عاشقانه دوست دارند و در مراسم تشییع و تدفین شهدا حضور پیدا می‌کنند و اشک می‌ریزند، این در حالی است که حتی بسیاری از شهدا از نسل سوم انقلاب هستند و از آن‌ها به نیکی یاد می‌شود. وی تأکید می‌کند: نباید اجازه داد خون این شهدا که برای آرامش و امنیت ما از جان گذشتند پامال شود.



ایلام مقام سوم کشت کلزا را دارد

جای خالی کارخانه روغن‌کشی در قطب تولید دانه‌های روغنی



صنایع تبدیلی؛ ضمانت بقای تولید
 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام بایان اینکه ساخت دو کارخانه روغن‌کشی در شهرستان‌های ایلام و دهلران در دستور کار قرار دارد، اظهار می‌کند: با پیگیری‌های به‌عمل‌آمده در سال‌های گذشته توسط مسئولان سازمان جهاد کشاورزی خوشبختانه مقدمات کار ایجاد صنایع تبدیلی در استان فراهم شده و ساخت دو کارخانه روغن‌کشی در شهرستان‌های ایلام و دهلران در دستور کار قرار گرفته است.

حشمت زرین جوب با اشاره به اینکه صنایع تبدیلی در استان می‌توانند سهم بسزایی در توسعه استان ایلام داشته باشند، گفت: با توجه به نیاز کشور به روغن، رونق کشت کلزا و ایجاد کارخانه روغنی‌کشی در استان ایلام می‌تواند علاوه بر تأمین نیازهای کشور، موجب اشتغال و رونق کشاورزی شود. وی عنوان کرد: با توجه به اراضی مستعد کشاورزی استان ایلام به‌خصوص در شهرستان مهران و دهلران، تغییر الگوی کشت به سمت کلزا نیاز به حمایت جدی مسئولان از کشت این محصول دارد.

است و پیش‌بینی می‌شود از این میزان بیش از ۲۶ هزار تن کلزا برداشت شود که این امر موجب شده است استان ایلام در سال زراعی جاری رتبه سوم کشور را در کشت دانه روغنی کلزا به خود اختصاص دهد. در این بین شهرستان دهلران در این استان یکی از تولیدکنندگان برتر کشاورزان همراه شده است. کلزا حدود ۱۰ هزار هکتار دانه روغنی کلزا بیش از ۹ هزار تن از این دانه روغنی برداشت می‌شود و این در حالی است که این قطب تولید کلزا از وجود کارخانه روغن‌کشی محروم است.

گزارش خبری

صنعت گردشگری همدان در خواب زمستانی!



همدان: استان همدان با برخورداری از یک هزار و ۸۰۰ اثر تاریخی و گردشگری در حالی که انتظار می‌رفت در سال ۲۰۲۰ مقصد گردشگری بسیاری از توریست‌های خارجی باشد حالا به ناچار درهای آثار تاریخی‌اش را روی گردشگران بسته است. اگر تاکنون گذروران به همدان افتاده است حتماً خاطره نوجوانان کازتن به دستی که برای اجاره سوئیت و خانه به دنبال خودروها روانه می‌شدند و به‌عنوان راهنمایان محلی، نقشه راه مسافران می‌شدند را از یاد نبردید. به‌طور حتم شما هم برای بازدید هگمتانه و یا غار علیصدر در ازدحام منتهی به باجه‌های بلیت‌فروشی خاطره داشته و یا صدها مسافر دیگری که در کادر دوربین و عکس شما تصویرتان را مخدوش کردند از یادتان نرفته است! حتماً شما هم در مقابل فروشگاه‌های عرضه سفال لالچین ترمزی زده‌اید تا هنر دستان مردان و زنان این مرزوبوم را نظاره‌گر باشید و به‌احتمال زیاد به دنبال جای پارک برای خودرو دقیقه‌های زیادی را معطل شدید!

حال اگر این روزها گذروران به‌تمامی این مکان‌ها بیفتد دیگر هیچ خبری از این خاطره‌های قدیمی نیست، چون کرونا تمامی این مشاغل و اماکن تفریحی را به تعطیلی کشانده و به خواب زمستانی برده است.

درحالی‌که مسئولان همدان در تلاش بودند در سال ۲۰۱۸ همدان را به‌عنوان پایتخت گردشگری کشورهای آسیایی انتخاب کنند و امسال نتیجه آن تلاش‌ها و تبلیغات را ببینند، اما کرونا اجازه تعبیر شدن آن زحمات را نداد.

تغییر شغل

متأسفانه تعطیلی سفرها و تورها و ممنوعیت تبلیغات برای برگزاری سفرهای گروهی و تفریحی عملاً دفاتر خدمات مسافرتی را به تعطیلی و تعدیل نیرو کشانده است. اجاره بهای سنگین، هزینه‌های میلیونی حقوق کارکنان و سایر هزینه‌ها موجب شده تا بسیاری از دفاتر خدماتی از فعالیت در این حوزه انصراف داده و به مشاغل دیگری رو بیاورند. به گفته فعالان این حوزه، دولت در این مدت به جز اعطای تسهیلات به مبلغ ۶ تا ۱۲ میلیون تومان کمک دیگری نداشته و نه‌تنها این موضوع کمکی به آن‌ها نکرده، بلکه در این بیکاری به بدهکاری آن‌ها نیز افزوده است.

تعطیلی دفاتر

علی مرادپور، رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی استان همدان در همین راستا ابراز می‌کند: در حال حاضر تبلیغات و دیدگاه نسبت به گردشگری کاملاً منفی است از آنجا که حتی اگر یک تبلیغ مختصر برای گردشگری داشته باشیم، با همه‌های بسیاری رویه‌رو می‌شویم درحالی‌که منظور از گردشگری در این روزها، گردشگری ایمن است و اگر نتوانیم در این مسیر وارد شویم، گردشگری از هم می‌پاشد! تعداد دفتر خدمات مسافرتی در همدان فعالیت دارند که در حال حاضر قریب به اتفاق این دفاتر غیرفعال بوده و تعداد آن‌ها به ۱۵ دفتر خدمات مسافرتی نیمه‌فعال رسیده است. وی می‌گوید: در حال حاضر بیشتر این دفاتر غیرفعال بوده و درخواست تعلیق داده‌اند و هم‌اکنون فقط ۱۵ دفتر خدمات مسافرتی در استان همدان فعال است. وی با اشاره به اینکه تسهیلات جدید دولت آن هم به میزان ۱۵ میلیون تومان دردی از این صنعت درمان نمی‌کند، می‌افزاید: این روزها نباید گردشگری را متغیر کرد و جای این سؤال وجود دارد که چرا در مبحث گردشگری و سفر هوشمند و ایمن وارد نمی‌شویم؟ وی بایان اینکه نمی‌توان این صنعت را به دست فراموشی سپرد، می‌افزاید: سفر هوشمند در این شرایط با رعایت پروتکل‌های بهداشتی تنها راه نجات این صنعت و افراد شاغل در آن است.

zadehallreza@gmail.com
 محمدرضاعلی زاده

جدول ۷۹۹۱

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

کله‌بز ۱۵. نمایش بی‌کلام به کمک اعضای بدن که با هدف بیان مطلبی یا شرح چیزی به‌کار می‌رود- شمشیربازی

حل جدول شماره قبل

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۳	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۴	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۵	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۷	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۸	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۹	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۰	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۱	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۲	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۳	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۴	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱۵	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقاداتتان در خصوص جدول هشتم یا ما تماس بگیرید

- عمودی**
۱. بگ گروه پروازی شامل تعدادی هواپیمای باهم به عملیاتی گسیل‌شوند- صفحه‌اصلی رایانه
 ۲. رنگی از خانواده قرمز- متین- جامه درویشی
 ۳. درنگ‌کردن- قابله- نمایش عمومی فیلم
 ۴. امر از رفتن- ابزار باغبانی- از نزولات آسمانی- مرده
 ۵. یاخته- ابزار جنگی قدما- شب روستا
 ۶. رب‌النوع آفتاب مصر باستان- حرکتی در فوتبال برای گرفتن توپ- نوعی ساز ضربی بومی مناطق جنوبی کشور
 ۷. پیامبر نقاش- بسنده- انفرادی
 ۸. مظهرنرمی- از ادات استئنا- مقصدش دریاست- ترس
 ۹. از واحدهای ارتشی- دریانگی- رفتن
 ۱۰. چیستان- بی‌همتا- یل‌ویگ
 ۱۱. مساوی- کتاب آسمانی مسیحیان- دستکاری روی عکس
 ۱۲. شیر دریایی- پرده‌دری- طعم- پشم نرم
 ۱۳. مرد خدانشناس- زبان- شرق
 ۱۴. سرزمین- ماهی غرور- هم‌عقیده
 ۱۵. از حواس پنجگانه- مکتب سیاسی هرج‌ومرج طلبی